
João Pessoa, 23 de agosto de 2018    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/07

SEMANÁRIO OFICIAL
PORTARIA Nº 720 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307, Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – Autorizar a utilização da assinatura eletrônica para as portarias
de Nomeações nº 721 a 786, para os cargos conforme anexo único, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 721 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, LUIZ MELBE ALBUQUERQUE ALVES, inscrição nº. 8417277, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE AMBULANCIA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

ATOS DO PREFEITO
PORTARIA Nº 722 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, JOSUE ALVES SOBRINHO, inscrição nº. 8418416810, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de CONDUTOR DE AMBULANCIA, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 723 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, FRANCISCO CUNHA NUNES, inscrição nº. 8718494, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS, com
lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.



Pág. 002/07    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 23 de agosto de 2018

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instit. de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Helton Rene N. Holanda

Cássio Augusto Cacanéa Andrade

Paulo Roberto F. Vieira

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

João da Silva Furtado

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Rodrigo Ismael da Costa Macedo

Maurício Navarro Burity

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

Procuradoria Geral do Município:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Antônio Fábio S. Carneiro

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Adenilson de Oliveira Ferreira

Eduardo Jorge Rocha Pedrosa

Sachenka Bandeira da Hora

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

Adelmar Azevedo Régis

PORTARIA Nº 724 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, ANDREA NUNES DA SILVA, inscrição nº. 8733185, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS, com
lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 725 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, SAMMIA DE KALY LIMA NUNES, inscrição nº. 8701397, para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS,
com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento –
UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 726 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, RENATA ALVES PESSOA, inscrição nº. 8720616, para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 727 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, MARIA GISELIA MIRANDA DA SILVA, inscrição nº. 8932397, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 003/07João Pessoa, 23 de agosto de 2018

PORTARIA Nº 729 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, RENATO HENRIQUE DE SANTANA, inscrição nº. 8926511, para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 730 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, GABRIELA ROBERTO AMANCIO, inscrição nº. 8939131, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 728 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, SAMUEL FRANCISCO DA SILVA, inscrição nº. 8908125, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 731 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, DULCILENE JOAQUINA DA CONCEIÇÃO CARDOSO, inscrição
nº. 8925846, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM,
com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento –
UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 732 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, JARDIELE DE OLIVEIRA SALES, inscrição nº. 8907898, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 733 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, TERCIA MARIA SOARES, inscrição nº. 8941385, para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



Pág. 004/07    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 23 de agosto de 2018

PORTARIA Nº 734 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, LYANA DAYSE NOGUEIRA DE PONTES FAUSTINO, inscrição nº.
8933700, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com
lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 735 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, LUARA GOMES DA SILVA, inscrição nº. 8913676, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 736 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, ROBERTA GABRIELLA CORREIA MENDES RODRIGUES, inscrição nº.
8933154, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com
lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 737 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, JERSONITA DOS SANTOS PATRICIO DE BRITO, inscrição nº. 8931963,
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 738 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, RENATA FEITOSA DUARTE, inscrição nº. 8936808, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 739 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, CLARA EMANUELA LIMA LOURENÇO SILVA, inscrição nº. 8929188,
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 005/07João Pessoa, 23 de agosto de 2018

PORTARIA Nº 742 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, JADE MONETHA CHAGAS DIAS, inscrição nº. 8927588, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 743 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, GESSIKA CRISTINA DE ANDRADE, inscrição nº. 8921889, para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 744 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, HELLYSE CHAVES DOURO, inscrição nº. 8907666, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 740 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, JHNNIFER RACHEL DE ABRANTES SOUSA, inscrição nº. 8915265, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 745 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, SVTLAND GONÇALVES DA SILVA, inscrição nº. 8928428, para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na SECRETARIA
DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 741 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, VANESSA ALVES DA SILVA, inscrição nº. 8929189, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, comlotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



Pág. 006/07    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 23 de agosto de 2018

PORTARIA Nº 747 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, MABERIERY TAYHANY SILVA VIEIRA, inscrição nº. 8900207, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 748 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, AUZENÍ VIEIRA DE ARAÚJO, inscrição nº. 8918601, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 749 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, EDILSON PEREIRA, inscrição nº. 9115002, para ocupar, em caráter efetivo,
o cargo de TÉCNICO EM RADIOLOGIA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 750 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, VIVIANNE GALVAO PESSOA, inscrição nº. 9716829, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de ENFERMEIRO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 746 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, DYANNA KARINE JUSTINO DA SILVA, inscrição nº. 8917848, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 751 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, ALLANA NAYARA BORGES FERREIRA, inscrição nº. 9726885, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de ENFERMEIRO, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 007/07João Pessoa, 23 de agosto de 2018

PORTARIA Nº 752 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, JULIANA BORGES COSTA, inscrição nº. 9710530, para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de ENFERMEIRO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 753 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, THAISA WANESSA DA SILVA, inscrição nº. 9724571, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de ENFERMEIRO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 754 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, YÊDA SILVA DE OLIVEIRA, inscrição nº. 9713909, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de ENFERMEIRO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 755 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, JULIANA CRISTINA LINS MACHADO NEGREIROS, inscrição nº.
9716201, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de ENFERMEIRO, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 756 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, JOSELMA SILVA RUFINO, inscrição nº. 9741659, para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de ENFERMEIRO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 757 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, LARISSA RAÍSSA CORREIA DE FARIAS, inscrição nº. 9717127, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de ENFERMEIRO, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



Pág. 008/07    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 23 de agosto de 2018

PORTARIA Nº 758 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, MAYANNE MARA DE MEDEIROS QUEIRÓZ, inscrição nº. 9716460,
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de ENFERMEIRO, com lotação na SECRETARIA DA
SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 759 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, KLESSIANE MENDES DE FONTES, inscrição nº. 9702211, para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de ENFERMEIRO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 760 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, GLAUCO IGOR VIANA DOS SANTOS, inscrição nº. 10348873, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 761 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, KEILLY GRANGEIRO WANDERLEY, inscrição nº. 10346223, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 762 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, LUCIANA XAVIER NUNES DE FARIAS, inscrição nº. 10341472, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 763 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, TÁSSIA LIMA DE OLIVEIRA, inscrição nº. 10314573, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 009/07João Pessoa, 23 de agosto de 2018

PORTARIA Nº 764 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, LUCIANA NOGUEIRA PARAGUASSÚ DE MORAIS, inscrição nº.
10317097, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 765 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, DANILA PINTO NÓBREGA GADELHA, inscrição nº. 10333595, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 766 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, KERCIA DANTAS SARAIVA, inscrição nº. 10339902, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 767 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, LAÍS DANIELLE GOMES GADELHA, inscrição nº. 10326586, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 768 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, FERNANDO VINÍCIUS ALVES, inscrição nº. 10319300, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 769 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, FELIPE MUNIZ DE ANDRADE, inscrição nº. 10347693, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



Pág. 010/07    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 23 de agosto de 2018

PORTARIA Nº 770 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, BERTRAND SAULO VIEIRA CARIRY, inscrição nº. 10343853, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 771 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, PRYSCILLA MIRELE LIRA GOMES, inscrição nº. 10343534, para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 772 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, JAMILLA MENEZES TORRES, inscrição nº. 10303837, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 773 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, ÁUREA MAÍLA ALBUQUERQUE, inscrição nº. 10345229, para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e
exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 774 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, ERON DE OLIVEIRA CALADO GODOI SEGUNDO, inscrição nº.
10325740, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 775 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, ANTONIO MAXSUELTON ALVES DE SOUZA, inscrição nº. 10505965,
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE
ORTOTRAUMATOLOGISTA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 011/07João Pessoa, 23 de agosto de 2018

PORTARIA Nº 776 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, ALISSON FÁBIO FERNANDES VIEIRA, inscrição nº. 10544867, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE
ORTOTRAUMATOLOGISTA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 777 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, TIBERIO VANOMARK CHAVES BEZERRA, inscrição nº. 10521378, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE
ORTOTRAUMATOLOGISTA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 778 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, NADJA NILMA MARQUES ALVES, inscrição nº. 10743123, para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE PEDIATRA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 779 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, FERNANDA CASTRO COSTA, inscrição nº. 10742626, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE PEDIATRA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 780 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, ANA CATARINA GADELHA DE ANDRADE PORTELA, inscrição nº.
10750270, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE
PEDIATRA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto
Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 781 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, MARIA IZABELLA DIAS QUIRINO DE MOURA CARTAXO, inscrição
nº. 10727671, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE
PEDIATRA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto
Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



Pág. 012/07    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 23 de agosto de 2018

PORTARIA Nº 782 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, DANDARA BANDEIRA DE OLIVEIRA MARTINS, inscrição nº.
10738368, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE
PEDIATRA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto
Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 783 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, MARILIA ALCOFORADO DOMINGUES, inscrição nº. 10723396, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE PEDIATRA, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 784 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, EDGARD RISERIO MARTINS, inscrição nº. 10741287, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE PEDIATRA, com lotação na
SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 785 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, CARLOS ALEXANDRE GUEDES SOUTO, inscrição nº. 10734745, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE PEDIATRA, com lotação
na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto Atendimento – UPA –
BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 786 Em, 22 de agosto de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 51 de 07 de abril de
2008 e alterações posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº Edital nº 01 de 30 de janeiro de 2018 publicado no Semanário Oficial
Especial de 30 de janeiro de 2018 e homologado através da Portaria 932 de 16 de julho de 2018,
publicado no Semanário Oficial Especial de 16 de julho de 2018 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2018/085307 e Oficio 1474/2018/GAB/SMS, de 20 de agosto de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, KÁTIA GUILHERME DE ALBUQUERQUE RODRIGUES, inscrição nº.
10748651, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de MÉDICO - ESPECIALIDADE
PEDIATRA, com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE e exercício na Unidade de Pronto
Atendimento – UPA – BANCÁRIOS.

. II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

SEAD

EDITAL Nº 102 DE 23 DE AGOSTO DE 2018

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria de
Administração, no uso de suas atribuições, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO,
de acordo com anexo único, dos cargos de CONDUTOR DE AMBULÂNCIA, TÉCNICO DE
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TÉCNICO EM
RADIOLOGIA, ENFERMEIRO, MEDICO, MÉDICO ESPECIALIDADE PEDIATRIA E
ORTOTRAUMATOLOGIA selecionados por ordem de classificação no Concurso Publico Edital
nº01 de 30 de janeiro de 2018, homologado através da portaria nº 932 de 16 de julho de 2018,
para posse dos referidos cargos, no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação deste Edital,
(artigo 36 da Lei 2380/79 – Estatuto dos Funcionários Publico do Município) com o que segue:
1 - Realização da inspeção médica/exame médico pré-admissional
Na Junta Médica Municipal, situada na rua Francisca Moura, 395, Centro, das 8:00 às 12:00
horas, dentro do prazo dos 30 (trinta) dias acima referido, mediante agendamento, através do
fone 3214-3710 ou “in loco”, para realização da inspeção médica/exame médico pré-admissional
munido dos resultados dos exames abaixo relacionados, os quais poderão ser realizados em
serviços públicos ou privados:
a) Hemograma;
b) Glicemia;
c) ECG, acompanhado de laudo médico;
d) Avaliação Cardiologica, realizado por médico cardiologista;
e) Raio X do Torax PA, acompanhado de laudo médico;
f) Audiometria;
g) Exame oftomológico, realizado por médico oftomologista;
h) Sanidade Fisica, realizado por medico de qualquer especialidade;
i) Sanidade Mental, realizado por médico psiquiatra.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 013/07João Pessoa, 23 de agosto de 2018

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

2 - De posse do exame médico pré-admissional fornecido pela Junta Médica Municipal o
Profissional da Saúde deverá se apresentar na Divisão de Posse – DIPOC da Secretaria da
Administração - SEAD, situada na Avenida Diógenes Chianca, n° 1777, Água Fria, Centro de
Administração Municipal – CAM, telefone (83) 98645-8717, das 8:00 às 12:00 e 13:00 as 17:00
horas, para investidura no cargo público, munido dos seguintes documentos, (original e cópia):

a) Registro de Identidade – RG;
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição;
d) Documentos militar para o sexo masculino;
e) Carteira do PIS ou PASEP (se já teve emprego anterior);
f) Carteira de Trabalho (CTPS);
g) Comprovante de residência;
h) Diploma;
i) Registro no Conselho da Classe
j) Certificado da Especialização
k) Certidão de Casamento;
l) Registro de nascimento de filhos (s) menor (es) de 14 anos e/ou portadores de deficiência ;
m) Duas ( 2) foto 3x4 recente, uma para Junta Médica;
n) Conta bancária – Banco do Brasil;
o) Declaração de Bens ou Declaração de Importo de Renda;
p) Certidões dos setores de distribuição dos foruns criminais das Justiças Federal e Estadual

do Estado em que o candidato houver residido nos últimos cinco anos expedidas, no
máximo, há seis (6) meses, respeitado o prazo de validade descrito na própria certidão,
quando houver;

q) Certificado de antecedentes da Polícia Federal e da Policia dos Estados em que o
candidato houver residido nos últimos cinco anos, expedidas, no máximo, há seis (6)
meses, respeitado o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver;

r) As demais declarações exigidas no Edital do Concurso Publico nº 01/2013 serão assinadas
no ato da posse;

s) Declaração , caso possua outro cargo, emprego ou função publica, especificando a
natureza do vinculo e carga horária.

.

João Pessoa, 23 de agosto de 2018

Edital de Convocação 102 /2018

Anexo Único

ORDEM PORTARIA CARGO NOME INSCRIÇÃO
Classificaçã

o

1 721 - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - Luiz Melbe Albuquerque Alves 8417277 6

2 722 - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - Pcd Josué Alves Sobrinho 8416810 2

1 723 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS - Francisco Cunha Nunes 8718494 10

2 724 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS - Andrea Nunes Da Silva 8733185 11

3 725 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS - Sammia De Kaly Lima Nunes 8701397 12

4 726 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS - Renata Alves Pessoa 8720616 13

1 727 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Maria Giselia Miranda Da Silva 8932397 67

2 728 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Samuel Francisco Da Silva 8908125 68

3 729 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Renato Henrique De Santana 8926511 69

4 730 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Gabriela Roberto Amancio 8939131 70

5 731 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Dulcilene Joaquina Da Conceição Cardoso 8925846 71

6 732 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Jardiele De Oliveira Sales 8907898 72

7 733 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Tercia Maria Soares 8941385 73

8 734 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
Lyana Dayse Nogueira De Pontes
Faustino

8933700 74

9 735 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Luara Gomes Da Silva 8913676 75

10 736 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
Roberta Gabriella Correia Mendes
Rodrigues

8933154 76

11 737 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Jersonita Dos Santos Patricio De Brito 8931963 77

12 738 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Renata Feitosa Duarte 8936808 78

13 739 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Clara Emanuela Lima Lourenço Silva 8929188 79

14 740 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Jhennifer Rachel De Abrantes Sousa 8915265 80

15 741 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Vanessa Alves Da Silva 8929189 81

16 742 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Jade Monetha Chagas Dias 8927588 82

17 743 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Gessika Cristina De Andrade 8921889 83

18 744 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Hellyse Chaves Douro 8907666 84

19 745 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Svtland Gonçalves Da Silva 8928428 85

20 746 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Dyanna Karine Justino Da Silva 8917848 86

21 747 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Maberiery Tayhany Silva Vieira 8900207 87

22 748 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Pcd Auzení Vieira De Araújo 8918601 5

1 749 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA - Edilson Pereira 9115002 8

1 750 - ENFERMEIRO - Vivianne Galvao Pessoa 9716829 49

2 751 - ENFERMEIRO - Allana Nayara Borges Ferreira 9726885 50

3 752 - ENFERMEIRO - Juliana Borges Costa 9710530 51

4 753 - ENFERMEIRO - Thaisa Wanessa Da Silva 9724571 52

5 754 - ENFERMEIRO - Yêda Silva De Oliveira 9713909 53

6 755 - ENFERMEIRO - Juliana Cristina Lins Machado Negreiros 9716201 54

7 756 - ENFERMEIRO - Joselma Silva Rufino 9741659 55

8 757 - ENFERMEIRO - Larissa Raíssa Correia De Farias 9717127 56

9 758 - ENFERMEIRO - Mayanne Mara De Medeiros Queiróz 9716460 57

10 759 - ENFERMEIRO - Pcd Klessiane Mendes De Fontes 9702211 4

1 760 - MÉDICO - Glauco Igor Viana Dos Santos 10348873 30

2 761 - MÉDICO - Keilly Grangeiro Wanderley 10346223 31

3 762 - MÉDICO - Luciana Xavier Nunes De Farias 10341472 32

4 763 - MÉDICO - Tássia Lima De Oliveira 10314573 33

5 764 - MÉDICO - Luciana Nogueira Paraguassú De Morais 10317097 34

6 765 - MÉDICO - Danila Pinto Nóbrega Gadelha 10333595 35

7 766 - MÉDICO - Kercia Dantas Saraiva 10339902 36

8 767 - MÉDICO - Laís Danielle Gomes Gadelha 10326586 37

9 768 - MÉDICO - Fernando Vinícius Alves 10319300 38

10 769 - MÉDICO - Felipe Muniz De Andrade 10347693 39

11 770 - MÉDICO - Bertrand Saulo Vieira Cariry 10343853 40

12 771 - MÉDICO - Pryscilla Mirele Lira Gomes 10343534 41

13 772 - MÉDICO - Jamilla Menezes Torres 10303837 42

14 773 - MÉDICO - Áurea Maíla Albuquerque 10345229 43

15 774 - MÉDICO - Pcd Eron De Oliveira Calado Godoi Segundo 10325740 2

1 775 MÉDICO - ESPECIALIDADE ORTOTRAUMATOLOGISTA Antonio Maxsuelton Alves De Souza 10505965 11

2 776 MÉDICO - ESPECIALIDADE ORTOTRAUMATOLOGISTA Alisson Fábio Fernandes Vieira 10544867 12

3 777 MÉDICO - ESPECIALIDADE ORTOTRAUMATOLOGISTA Tiberio Vanomark Chaves Bezerra 10521378 13

1 778 MÉDICO ESPECIALIDADE PEDIATRA Nadja Nilma Marques Alves 10743123 21

2 779 MÉDICO ESPECIALIDADE PEDIATRA Fernanda Castro Costa 10742626 22

3 780 MÉDICO ESPECIALIDADE PEDIATRA Ana Catarina Gadelha De Andrade Portela 10750270 23

4 781 MÉDICO ESPECIALIDADE PEDIATRA
Maria Izabella Dias Quirino De Moura
Cartaxo

10727671 24

5 782 MÉDICO ESPECIALIDADE PEDIATRA Dandara Bandeira De Oliveira Martins 10738368 25

6 783 MÉDICO ESPECIALIDADE PEDIATRA Marilia Alcoforado Domingues 10723396 26

7 784 MÉDICO ESPECIALIDADE PEDIATRA Edgard Riserio Martins 10741287 27

8 785 MÉDICO ESPECIALIDADE PEDIATRA Carlos Alexandre Guedes Souto 10734745 28

9 786 MÉDICO ESPECIALIDADE PEDIATRA
Kátia Guilherme De Albuquerque
Rodrigues

10748651 29

total 66

João Pessoa, 23 de agosto de 2018

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

CIDADE COM
SOM ALTO,
EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,
no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.
Ela prejudica a nossa saúde,
o meio ambiente e é crime.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

0800.281.9208



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


